
 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. VASARIO 2 D. 

SPRENDIMO NR. T-1 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2023–2025 METŲ 

STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2023 m. vasario 8 d. 

Šiauliai 
 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 22 dalis nustato, kad Savivaldybių 

savarankiškoji funkcija yra Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir juos įgyvendinančių 

planavimo dokumentų rengimas ir įgyvendinimas. To paties teisės akto 103 straipsnio 3 dalis 

reglamentuoja, kad Savivaldybės strateginis veiklos planas, kuris yra rengiamas 3-jų metų laikotarpiui 

(kiekvienais metais jį tikslinant), detalizuoja savivaldybės strateginio plėtros plano tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą ir yra sudaromas atsižvelgiant į planuojamus savivaldybės finansinius resursus ir 

žmogiškuosius išteklius. 

2020 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos Seimas sprendimu Nr. XIII-3096 patvirtinto 

Strateginio valdymo įstatymą (toliau – Įstatymas), kurio 22 straipsnis nustato, kad Savivaldybės 

strateginį plėtros planą rengia ir jo įgyvendinimo stebėseną vykdo Savivaldybės administracija, tvirtina 

Savivaldybės taryba. 2016 m. rugpjūčio 25 d. Šiaulių m. savivaldybės taryba sprendimu Nr. T-325 

patvirtino ilgalaikį planavimo dokumentą, 2015‒2024 m. Šiaulių miesto strateginį plėtros planą. Įstatymo 

23 straipsnis nustato, kad Savivaldybių strateginius veiklos planus tvirtina Savivaldybės taryba, 

įgyvendinimą koordinuoja ir įgyvendinimo stebėseną atlieka Savivaldybės administracija. Vadovaujantis 

2021 liepos 1 d. sprendimu Nr. T-301 (2022 m. liepos 7 d. T-284 aktuali redakcija) patvirtintu Strateginio 

planavimo organizavimo Šiaulių miesto savivaldybėje tvarkos aprašu, Savivaldybės administracija 

kasmet rengia trimetį strateginį veiklos planą (toliau - SVP), kuris įgyvendina Savivaldybės strateginio 

plėtros plano nuostatas ir pagal jį formuojamas Savivaldybės biudžetas.  

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti patikslintą 2023–2025 metų strateginio veiklos plano 

Priedą Nr. 3  „Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, 

priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė“. Pakeitimai atlikti Miesto urbanistinės 

plėtros programa (01), Aplinkos apsaugos (03), Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, 

modernizavimo ir plėtros (04),  Miesto ekonominės plėtros (05), Turto valdymo ir privatizavimo 

programa (06), Sporto plėtros (07), Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo (08), Bendruomenės 

sveikatinimo (09).  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Savivaldybės strateginio veiklos plano rengimą ir tvirtinimą reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

Vietos savivaldos įstatymas ir Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymas. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

2023–2025 metų strateginio veiklos plano Priede Nr. 3 „Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 

metų strateginio veiklos plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų 

suvestinė“ tikslinamos 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 programos.  

Sprendimo projektu numatyta patvirtinti patikslintą Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų 

strateginio veiklos plano priedą Nr. 3 „Šiaulių miesto savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos 

plano tikslų, uždavinių, priemonių, priemonių išlaidų ir produkto kriterijų suvestinė“. 

 



 

Priemonės 
kodas 

Priemonės pavadinimas 
Finansavim

o šaltinis 

Aktuali 
redakcija 

2022 m. 

Nauja 
redakcija 

2022 m. 

Pastaba 

Aplinkos apsaugos programa (03) 

03 

01 09 02 

Įsigyti iš saulės parkų nutolusios 

saulės elektrinės dalį 
SB 525,0  

-525,0 perskirstomi asignavimai tarp 

programų. 

Viso 03: -525,0 

Miesto infrastruktūros objektų priežiūros, modernizavimo ir plėtros programa (04) 

04           

01 01 01 

Tvarkyti aplinką ir vykdyti 

infrastruktūros objektų priežiūrą ir 
remontą 

SB 7039,9 6039,9 

-1000,0 perskirstomi asignavimai tarp 

programų. 

04  

02 01 01 

Vykdyti naujų magistralinių gatvių 

suprojektavimo ir nutiesimo, 

susisiekimo komunikacijų 

įrengimo, rekonstravimo ir remonto 

darbus 

SB 950,0 475,0 

-475,0 perskirstomi asignavimai tarp 

programų. 

 

Viso 04: -1475,0 

Ekonominės plėtros programa (05) 

05          

01 05 02 

Vystyti Šiaulių pramoninio  parko 

(ŠPP) ir Šiaulių laisvosios 

ekonominės zonos (Šiaulių LEZ) 

infrastruktūrą 

SB 40,0 3040,0 

+3000,0 perskirstomi asignavimai tarp 

programų. 

Viso 05: +3000,0 

Švietimo prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programa (08) 

08           

05 02 61 

Savivaldybės viešųjų pastatų 

atnaujinimui teikiamų subsidijų 

panaudojimas 

SB 1618,7 618,7 

-1000,0 perskirstomos lėšos tarp 

programų. 

Viso 08: -1000,0 

 

Taip pat buvo koreguoti ir patikslinti 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08 ir 09 programų rodikliai ir jų 

reikšmės. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos 

pasekmės). 

Priėmus sprendimą, galimos teigiamos pasekmės, nes tikėtina, jog bus pasiekti geresni  

Savivaldybės administracijos siektini veiklos rezultatai.  

Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Nėra. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų priimti nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos (nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis 

sutaupyti sprendimo įgyvendinimas). Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės. 
 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas (jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad 

pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma). 

Vertinimas neatliekamas, pažyma nepridedama. 

Sprendimo projektą parengė. 

Šiaulių miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas: 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vyr. specialistė D.Jozonienė, tel. 596 273. 



 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.  

Neatlikta ir nenumatyta. 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                               Vaida Kalasevičienė  

 


